



VERITAS FOUNDATION

A Registered Charity

63 Jeddo Road, London W12 9EE, U.K. tel: 020 8749 4957; fax: 020 8749 4965; email: veritas@polish.co.uk

W. Pan Bogdan Klich
Minister Obrony Narodowej
00-909 Warszawa
ul. Klonowa 1

Wielce Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu Fundacji i KOW Veritas dziękuję serdecznie za list Pana Ministra z 12.5.2009, przekazany nam przez Ambasadę RP w Londynie. Jesteśmy wdzięczni za Pańskie słowa uznania dla naszej pracy wydawniczej, zwłaszcza w okresie komunistycznego zniewolenia Polski, oraz prawdziwego zrozumienia celów i warunków tej pracy.

Istotnie, Katolicki Ośrodek Wydawniczy Veritas, od chwili powstania w 1947 r., starał się służyć czytelnikom nie tylko na emigracji, ale - na ile to było możliwe - również w Polsce, dostarczając wydawnictw podbudowujących życie duchowe oraz rozszerzających znajomość historii, zwłaszcza najnowszej. Wiedzieliśmy, że ten okres historii jest w PRL szczególnie poddawany manipulacjom i zafałszowaniom, dlatego KOW starał się, w miarę swych sił, wypełniać tę lukę w zakresie wiedzy i informacji, spowodowaną destruktywnymi działaniami komunistycznej cenzury i propagandy.

Chociaż przez dziesięciolecia nie mogliśmy oficjalnie przesyłać naszych książek do Polski, to jednak docierały one stale, różnymi drogami. Polska była więc zawsze w centrum naszych myśli i naszej pracy wydawniczej.

Skoro zaś dzieje Polski do tego stopnia wypełnione są zmaganiem o wolność i zachowanie niepodległości, że historia Polski jest właściwie historią Jej czynu zbrojnego, z natury rzeczy ten nurt wojskowy znalazł, i nadal znajduje, swe odzwierciedlenie w książkach wydawanych przez KOW Veritas.

To, że fakt ten został, pełnym życzliwości listem Pana Ministra, doceniony teraz w wolnej Polsce, jest dla naszego zespołu cennym dowodem celowości wysiłków już dwóch pokoleń. Na uznanie wyrażone przez Pana, najbardziej zasłużyło to pierwsze pokolenie powierników i pracowników naszej instytucji, które wydawnictwo zakładało i umacniało. Dla nas, którzy kontynuują ich pracę, jest źródłem satysfakcji i zachętą do dalszych wysiłków.

Łączę wyrazy szacunku

Wojciech Płazak

Wojciech Płazak
prezes Fundacji Veritas